Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 1471/2015

Requer informações acerca de
servidores comissionados na
Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração

Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos

públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder

Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização

financeira e orçamentária do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Favor informar nomes das pessoas que ocupão cada função.

Diretores de comunicação governamental
Diretores de política governamental
Diretores de controle e planejamento
Diretores de Gestão e políticas tributárias
Diretores de Políticas Tributárias
Diretores de políticas administrativas e gestão de pessoas
Diretores de gestão tecnológica da informação

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Diretores de gestão insumos
Diretores de gestão de transporte municipal
Diretores de planejamento urbano estratégico
Diretores de políticas habitacionais
Diretores de gestão estratégica em saúde
Diretores de políticas publicas de saúde
Diretores de políticas publicas de assistência social
Diretores de relações com grupos sociais
Diretores de políticas públicas de Segurança
Diretores de políticas públicas de mobilidade e trânsito
Diretores de politicas públicas de desenvolvimento
Diretores de gestão de obras públicas
Diretores de politicas ambientais e de agropecuária
Diretores de serviços urbanos
Assessores do prefeito
Assessores de gabinete
Assessores técnicos
Diretores regionais
Secretários municipais
Coordenadores de políticas públicas da juventude
Coordenadores de políticas públicas para pessoas portadores de
necessidades especiais
Coordenadores de políticas públicas da terceira idade.

2) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”

-Vereador-